АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2013                                  г. Бородино

                № 873

	О внесении изменений в постановление администрации города   Бородино   от  28.02.2011   года №  108  «О порядке списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями»

В соответствии со статьями 31, 37 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании Устава города Бородино,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 28.02.2011 года № 108   «О порядке списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями» следующие изменения:

в порядке списания невозможных к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями:

во втором предложении пункта 3 слова «распоряжение Главы города» заменить словами «распоряжение администрации города Бородино»;

во втором предложении  пункта 6 слова «документы, подтверждающие необходимость списания  долгов» дополнить словами «предусмотренные пунктами 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 и 8 настоящего Порядка»;

пункт 7 после слова «его» дополнить словами  «и пакета документов»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение о признании невозможной к взысканию и списании задолженности принимается комиссией по вопросам списания невозможных  к взысканию задолженностей по неналоговым доходам и суммы пени перед бюджетом города, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями (далее - комиссия) при наличии следующих документов:

ходатайства;

заключения финансового управления администрации города Бородино;

справки о сумме задолженности с указанием срока ее возникновения;

копии договора, соглашения или решения суда, которые явились основанием возникновения задолженности;

копии писем, претензий или требований и ответы на них, свидетельствующие о проведенной в рамках своей компетенции работе по взысканию задолженности;

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица (при рассмотрении вопроса по пункту 2.1 настоящего Порядка),

копии вступившего в силу решения суда о взыскании задолженности   (при наличии такового), заверенной надлежащим образом (при рассмотрении вопроса по пункту 2.1, 2.2, 2.3, 2.5);
выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя (при рассмотрении вопроса по пункту 2.2);

копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства, заверенная надлежащим образом (при рассмотрении вопроса по пункту 2.1, 2.2);
копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим (при рассмотрении вопроса по пункту 2.3);

копии постановления судебного пристава-исполнителя о прекращении исполнительного производства – при его наличии (при рассмотрении вопроса по пункту 2.3);

копии решения арбитражного суда об отказе в удовлетворении требований (части требований) о взыскании задолженности, заверенной надлежащим образом, с отметкой о вступлении в силу (при рассмотрении вопроса по пункту 2.1 – при наличии, и 2.4);

копия исполнительного листа – при наличии (при рассмотрении вопроса по пункту 2.1, 2.2, 2.3, 2.5);

копия постановления судебного пристава-исполнителя  об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа (при рассмотрении вопроса по пункту 2.5);
копия определения суда об отказе в восстановлении пропущенного срока для предъявления исполнительного документа к исполнению, заверенное надлежащим образом (при рассмотрении вопроса по пункту 2.5).».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию  в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                                А.Н. Борчуков
О.В. Васильева 4 50 08